mo. - a É=". Câmara Municipalda Estância Turística de Barra Bonita - SP
ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI Nº
11/2023, DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, QUE “DISPÕE SOBRE AS
DIRETRIZES PARA A ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DA LEI
ORÇAMENTÁRIADE 2024 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
Às 19 horas e 30 minutos do dia 12 de Junho de 2023, tendo por local o edifício
da Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita, situada na Rua
João Gerin, 212, Vila Operária, neste município, foi realizada audiência pública
convocada pelo Senhor Presidente do Poder Legislativo da Estância Turiístita
de Barra Bonita, no Estado de São Paulo, com a finalidade de discutir o Projeto
de Lei nº 11/2023, de autoria do Poder Executivo, que “Dispõe sobre as
Diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentária de 2024 e dá
outras providências”. Estiveram presentes na audiência pública 17 (dezessete)
pessoas, entre as quais os Senhores Vereadores: Presidente Maicon Ribeiro
Furtado, José Jairo Meschiato, João Fernando de Jesus Pereira, Gervásio
Aristides da Silva, Antonio Carlos Bressanin, Ednaldo Pereira Barbosa, Jair
José dos Santos, Rodrigo Maldonado Giraldelli, Álvaro José Val Girioli, Afonso
Gabriel Bressan Bressanin e Poliana Caroline Quirino, e entre os quais a
Senhora Paula Cristiane Altran — Chefe do Departamento de Contabilidade e
Planejamento, servidora designada pelo Executivo e que auxiliou na
apresentação e discussão do Projeto, bem como demais presentes conforme a
lista de presença contida no livro de Audiências Públicas registrado na Câmara
Municipal. Na oportunidade, após declarar aberta a audiência pública pelo
Presidente da Casa, foi esclarecido sobre a importância da audiência pública e
discussão do projeto, sendo que posteriormente passou a palavra para a
Senhora Paula Altran, a fim de realizar breve explanação sobre o projeto. Após
essas considerações, o Senhor Presidente franqueou a palavra aos inscritos
(conforme lista anexa), fazendo uso dela: Vereador Jair José dos Santos e o
cidadão Álvaro Lourenço Lopes. Após, não havendo mais interessados, o
Senhor Presidente encerrou a presente audiência pública, sendo que para
constar, eu, Liliane Cristina Ozana Spaulonci, Agente Administrativa, lavrei a
presente ata, que vai assinada por mim e pelo Presidente Senhor Maicon
Ribeiro Furtado. Barra Bonita, 16 de junho de 2023.     Maicon Ribeiro Furtado

Presidente
Liliane Cristiha Ozana Spaulonci

Agente Administrativa
Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 - Fone (14) 3641-0383

www.camarabarrabonita.sp.gov.br- e-mail: camara(acamarabarrabonita.sp.gov.br